
Berechnung  
3-spaltiges Inserat

	 59 mm T 3 	 U 177 mm

	 177 mm T 0,90	 U Fr. 159.30

	 inkl. MwSt.	 U Fr. 172.25 

110 mm

57
 m

m

Auflage 2024/25: 7360 Exemplare (WEMF-beglaubigt)

Millimeter-Grundpreis

Annoncen	 6 Spalten zu 34 mm	 Fr. –.90/mm lokal*
		  Fr. 1.10/mm Schweiz

	 Textanschluss	 Fr. 2.60/mm lokal*
	 Reklame	 Fr. 3.10/mm Schweiz

* �Der Lokaltarif gilt für die Dörfer Altnau, Dozwil, Kesswil, Güttin-
gen, Landschlacht, Scherzingen, Bottighofen, Schönenbaumgarten, 
Zuben, Herrenhof, Langrickenbach und Dünnershaus   

Auf alle Tarife zuzüglich 8,1% MwSt.

Technische Angaben

Satzspiegel	 225 x 315 mm (=1890 mm/Seite)

Anzahl Spalten	 1	 2	 3	 4	 5	 6
Nutzbreite in mm	 34	 72	 110	 148	 186	 224

Aktuelle Tarife 

Beispiele

Zuschläge

Platzierungen	 1. Seite	 20 % vom Brutto,  
		  im Minimum Fr. 20.–
	 übrige Seiten	 10 % vom Brutto,  
		  im Minimum Fr. 10.–
�	� Aufträge mit Platzierungsvorschrift 

müssen bis am Mittwoch, 12 Uhr, in der 
Druckerei sein.

	 Bestimmungen für die 1. Seite
	 • keine Wahl- und Abstimmungsinserate

	 • �Inserate maximal ¼ Seite gross 
z.B.	 3-spaltig	 150/450 mm 
	 4-spaltig	 112/448 mm 
	 6-spaltig	   75/450 mm

Farbzuschlag	� Fr. 200.– netto
	 Farbzuschlag Spezial, jeden 1. Freitag  
	 im Monat Fr. 50.–. 
	 Ganzseitige Inserate Fr. 400.– netto

Bearbeitungs-	 Für Abklärungen, Manuskriptbearbei-
gebühr	� tung, nachträgliche Änderungen usw.  

Fr. 25.– resp. nach Aufwand.

Berechnung  
2-spaltiges Inserat

	 59 mm T 2 	 U 118 mm

	 118 mm T 0,90	 U Fr. 106.20

	 inkl. MwSt.	 U Fr. 114.80

72 mm
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 m

m

Die Preise sind im 
Lokaltarif berechnet.  
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m Berechnung  
1-spaltiges 

Inserat

66 mm T 1 U 66 mm

66 mm T 0,90 U Fr. 59.40

inkl. MwSt.U Fr. 64.20 

Stand 01/2024 gültig bis 31.12.2024

Satz Druck Verlag AG
Kaffeegasse 3 · 8595 Altnau
Telefon	071 695 18 13
E-Mail	 anzeiger@trionfini.ch
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